RACCOLTA rapporti  di raccolta 165.580 6 09.635 1.078.778

TASSI MEDI RACCOLTA tassi  medi  pass ivi raccol ta 1,65% 2,03% 2,15%
TASSI MEDI ATTIVI tassi  medi  at tivi 4,65% 5,28% 5,65%

COMMISSIONI NETTE
commissioni 150.559 3 33.264 520.843

RETTIFICHE DI VALORE
rettifica di  valore su credi ti 196.500 2 34.226 204.898

UTILE ATTESO VALORE ASSOLUTO -785.000 -66.000 458.000

VOCE DI CONTO
ECONOMICO

Atteso

INTERESSI ATTIVI

INTERESSI PASSIVI

Fenomeno

TASS I MEDI APPLICATI

SCENARIO STANDARD
Valori a ssoluti

Per completezza è stata effettuata un’analisi di sensitività con uno scenario pessimistico

finalizzato a verificare lo scostamento dai risultati previsti nel Piano Industriale al variare di

alcune grandezze chiave: valore degli impieghi, valore della raccolta, tassi medi passivi ed attivi,

commissioni nette e rettifiche di valore dei crediti, i incremento ridotto del capitale sociale per

effetto dell’entrata di nuovi soci.

Costituenda BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI RIVAROLO CANAVESE, RIVARA ED ENTI TERRITORIALI LOCALI

- 27 -

Assunzione e analisi dati di sensitività:

SCENARIO PESSIMISTICO

I  Esercizio II Esercizio III Esercizio
IMPIEGHI - 10% rapporti di  impiego -73.000 -207.000 -341 .000
RACCOLTA - 10% rapporti di  raccolta -1.000 7.000 18.000

TASSI MEDI RACCOLTA

+ 0,20 % sui tassi  medi  passivi
raccolta

1,8 5% 2,23% 2,35%

TASSI MEDI ATTIVI

-  0,20 % sui tass i medi at tivi
4,4 5% 5,08% 5,45%

COMMISSIONI NETTE

- 10% prezzi commissioni ed
effet to min ori rapport i

-37.000 -90.000 -144 .000

RETTIFICHE DI VALORE

+ 50% retti fica di valore su
credit i

-76.000 -80.000 -70.000

UTILE D'ESERCIZIO VALORE ASSOLUTO

DIFFERENZA -194.819 -388.485 -349.884

Atteso per effetto even ti
pessimistici

-979.819 -454.485

VOCE DI CONTO
INTERESSI ATTIVI

INTERESSI PASSIVI

TASSI MEDI APPLICATI

SCENARIO PESSIMISTICO

108.116

Fenomeno

Costituenda BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI RIVAROLO CANAVESE, RIVARA ED ENTI TERRITORIALI LOCALI

- 28 -

7. MODALITA’ DI OFFERTA

L’Offerta sarà destinata alle persone fisiche e giuridiche, alle società di ogni tipo

regolarmente costituite, ai consorzi, agli enti, alle associazioni e alle fondazioni che risiedono,

hanno sede, o svolgono la loro attività in via continuativa nella zona di competenza territoriale

della Banca, comprendente il territorio dei Comune di Rivarolo Canavese e Rivara  e quello dei